
Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rozloha1) km2
699 699 699 699 699 699 699 699 699 699 699 699 699 699

Počet obcí1)
65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Počet částí obcí1)
210 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208 208

Počet obyvatel1)
osoby 75 318 75 226 75 165 75 041 74 770 74 596 74 574 74 697 74 698 74 698 74 685 74 840 74 563 74 385

ženy 38 506 38 450 38 374 38 280 38 076 37 984 37 955 37 986 37 988 37 959 37 905 37 978 37 788 37 646

Obyvatelé ve věku1)

0–14 % 16,8 16,5 16,1 15,7 15,3 15,0 14,7 14,3 14,1 14,2 14,4 14,6 14,7 14,7

15–64 % 68,1 68,4 68,8 69,3 69,5 69,7 69,8 70,0 69,7 69,1 68,6 67,9 67,2 66,5

65 a více % 15,2 15,1 15,0 15,0 15,2 15,3 15,5 15,8 16,2 16,6 17,0 17,5 18,2 18,8

Průměrný věk obyvatel1)
roky 39,0 39,2 39,5 39,8 40,0 40,3 40,6 40,8 41,0 41,2 41,4 41,7 41,9 42,2

muži 37,4 37,6 37,9 38,2 38,4 38,6 38,9 39,1 39,4 39,6 39,8 40,1 40,4 40,7

ženy 40,5 40,7 41,0 41,3 41,6 41,9 42,2 42,4 42,6 42,8 43,0 43,2 43,5 43,7

Živě narození osoby 660 665 673 640 702 741 740 779 803 849 804 723 15 709

Zemřelí osoby 834 781 827 853 842 800 756 813 802 809 801 787 65 837

Přistěhovalí osoby 786 751 1 019 1 071 971 1 000 974 1 170 1 068 937 962 970 20 986

Vystěhovalí osoby 763 811 926 982 1 102 1 115 980 1 013 1 068 977 978 927 43 1 036

Sňatky 374 319 361 291 351 356 331 363 336 337 307 310 41 289

Rozvody 160 231 182 201 195 222 179 231 188 204 167 162 160 192

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -1,5 -2,0 -2,8 -1,9 -0,8 -0,2 -0,5 0,0 0,5 0,0 -0,9 -1,4 -1,7 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,3 -0,8 1,2 1,2 -1,7 -1,5 -0,1 2,1  - -0,5 -0,2 0,6 -2,3 -0,7 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -2,3 -0,8 -1,7 -3,6 -2,3 -0,3 1,7 0,0  - -0,2 -0,3 -3,7 -2,4 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby 2 390 2 467 2 928 3 118 3 136 2 933 2 652 2 323 2 725 3 952 3 955 3 659 3 999 4 380

dosažitelní  .  .  .  . 2 952 2 748 2 504 2 163 2 605 3 885 3 906 3 585 3 930 4 302

ženy 1 261 1 252 1 527 1 661 1 671 1 585 1 412 1 260 1 380 1 855 1 878 1 778 1 987 2 175

se zdravotním postižením 208 238 305 356 390 392 373 365 394 476 470 440 495 507
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 5,29 4,81 4,14 5,01 7,52 7,62 7,06 7,80 8,69

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
963 961 384 191 295 332 490 749 266 124 174 211 227 416

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
2,48 2,57 7,63 16,32 10,63 8,83 5,41 3,10 10,24 31,87 22,73 17,34 17,62 10,53

Registrované subjekty1)
16 522 17 354 18 132 18 583 18 448 18 444 18 567 18 674 18 910 18 674 19 026 19 327 19 431 18 988

z toho fyzické osoby 14 298 15 050 15 767 16 030 15 795 15 700 15 761 15 750 15 909 15 577 15 857 16 116 16 150 16 021

Zahájené byty 248 253 379 402 281 266 312 247 228 461 164 191 215 120

Dokončené byty 152 192 219 227 276 337 278 274 232 244 247 189 145 148

Děti v mateřských školách osoby 2 273 2 277 2 317 2 399 2 445  . 2 355 2 422 2 520 2 581 2 674 2 719 2 753 2 737

Žáci základních škol osoby 8 751 8 472 8 192 7 788 7 477  . 6 805 6 433 6 201 6 005 5 939 6 026 6 127 6 240

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 3,4 3,4 3,5 3,6 3,7 3,7 3,7 4,0 3,9 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 6,230 6,658 6,979 6,905 5,927 6,115 5,927 5,603 5,180 4,362 3,740 3,659 3,607 4,006

Příjemci důchodů celkem osoby 19 049 19 096 19 006 19 073 19 277 19 350 19 612 19 903 20 127 20 499 20 768 21 276 21 279 21 296

z toho starobních (sólo)8)
10 715 10 773 10 585 10 564 10 727 10 794 11 051 11 296 11 476 11 787 12 548 13 137 13 107 13 136

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 120 6 641 6 654 6 880 7 058 7 508 7 956 8 504 9 365 9 736 9 794 10 216 10 378 10 536

starobní (sólo)8)
6 129 6 638 6 662 6 906 7 100 7 568 8 011 8 567 9 451 9 854 9 908 10 344 10 555 10 744

Registrované trestné činy 1 787 1 722 2 006 1 868 1 829 1 884 1 716 2 054 1 907 1 673 1 550 1 365 1 338 1 422

Dopravní nehody celkem9)
1 492 1 361 1 375 1 373 1 430 1 507 1 405 1 149 1 080 586 592 520 465 462

Požáry celkem 133 124 89 193 151 115 144 182 127 159 123 104 97 109

10) předběžné údaje

Vybrané ukazatele za okres Semily 

v letech 2000–2023*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2020 
   a 2021 došlo ke změně území okresu Semily a Jablonec nad
   Nisou)

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

1) stav k 31. 12.

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

3)

3)

2)

2)

6)

6)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

10) předběžné údaje

Vybrané ukazatele za okres Semily 

v letech 2000–2023*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2020 
   a 2021 došlo ke změně území okresu Semily a Jablonec nad
   Nisou)

2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

1) stav k 31. 12.

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

údaje roku 2023 jsou postupně doplňovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

699 699 699 699 699 699 699 662 662 662

65 65 65 65 65 65 65 64 64 64

9 9 9 9 9 9 9 8 8 8

208 208 208 208 208 208 208 204 204 204

74 276 74 087 74 145 73 882 73 882 74 097 73 815 71 547 73 004 73 097

37 556 37 393 37 355 37 180 37 164 37 238 37 114 35 903 36 878 36 911

14,7 14,9 15,1 15,2 15,4 15,6 15,6 15,7 15,9

65,9 65,2 64,4 63,8 63,2 62,6 62,3 61,8 61,7

19,4 19,8 20,5 21,0 21,4 21,8 22,0 22,5 22,5

42,5 42,7 42,9 43,1 43,3 43,4 43,5 43,7 43,6

41,0 41,2 41,4 41,6 41,7 41,9 42,0 42,2 42,1

43,9 44,1 44,4 44,6 44,8 44,9 45,0 45,3 45,1

689 741 787 753 762 745 717 714 618 595

792 871 755 911 882 861 954 1 006 811 809

1 091 994 1 071 1 004 1 203 1 272 1 053 1 195 2 799 1 749

1 097 1 053 1 045 1 109 1 083 941 1 098 1 018 1 149 1 442

310 359 335 339 370 343 312 300 357 317

173 186 161 145 129 188 137 147 113 119

-1,4 -1,8 0,4 -2,1 -1,6 -1,6 -3,2 -4,1 -2,7 -2,9 

-0,1 -0,8 0,4 -1,4 1,6 4,5 -0,6 2,5 22,7 4,2

-1,5 -2,5 0,8 -3,6  - 2,9 -3,8 -1,6 20,0 1,3

3 886 3 242 2 679 2 005 1 624 1 628 2 064 1 962 2 041 2 129

3 835 3 189 2 630 1 941 1 542 1 549 1 974 1 869 1 907 1 989

1 873 1 540 1 341 974 775 779 998 968 1 062 1 030

475 490 460 392 318 263 305 300 317 306

7,83 6,58 5,49 4,10 3,30 3,35 4,28 4,09 4,33 4,42

590 885 907 1 588 1 709 2 081 1 575 1 574 1 497 1 110

6,59 3,66 2,95 1,26 0,95 0,78 1,31 1,25 1,36 1,92

19 173 19 400 19 464 19 696 19 935 20 034 20 271 19 760 19 508 17 458

16 347 16 472 16 464 16 603 16 766 16 752 16 901 16 506 16 225 14 199

210 142 138 162 208 262 434 246 201 149

132 125 102 136 204 174 145 145 242 273

2 714 2 670 2 555 2 534 2 579 2 611 2 611 2 596 2 684

6 393 6 527 6 743 6 759 6 756 6 867 6 820 6 826 7 201

3,8 3,9 3,8 3,5 3,7 3,6 3,7 4,4 3,7

4,071 4,422 4,465 4,475 4,722 5,032 6,277 6,216 6,150

21 432 21 553 21 745 21 809 21 817 21 856 21 850 21 701 21 665 21 727

13 292 13 478 13 663 13 708 13 724 13 775 13 777 13 611 13 610 13 775

10 616 10 856 10 951 11 291 11 815 12 855 13 793 14 637 17 104 19 198

10 851 11 110 11 229 11 610 12 177 13 236 14 238 15 161 17 752 19 931

1 418 1 170 1 029 923 869 813 719 682 815 734

486 526 555 625 584 632 610 582 576 633

146 141 99 106 184 137 136 114 126 124

)5

)7

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)


